
1 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

муниципального образования Плавский район 

«Дом детского творчества» 

_______________________________________________________________ 

301471, Тульская область, г. Плавск, ул. Победы, дом 20, тел. 2-12-68 

 

 

П Р И К А З 

 

от 21 марта 2022 года        № 23 

 

О внесении изменений в Положение о внутренней системе оценки 

качества образования в МБУ ДО МО Плавский район «ДДТ» 

         

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 

муниципального образования Плавский район от 245.01.2022 № 27 «Об 

утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества 

образования в образовательных организациях муниципального образования 

Плавский район» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Внести изменения в Положение о внутренней системе оценки 

качества образования в МБУ ДО МО Плавский район «ДДТ», изложив 

раздел I. Общие положения в следующей редакции:  

1.2. ВСОКО в МБУ ДО МО Плавский район «ДДТ» (далее – ОО) 

осуществляется в соответствии с: 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204                               

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года»; 

Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474                             

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года»; 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017                      

№ 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования»; 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013                  

№ 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»; 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

22.09.2017 № 955 «Об утверждении показателей мониторинга системы 

образования»; 



2 

 

Указом Губернатора Тульской области от 24.09.2018 № 203                                            

«О стратегических направлениях, целях и задачах развития Тульской области 

до 2024 года»; 

Законом Тульской области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании» 

(с последующими изменениями); 

Постановлением правительства Тульской области от 01.02.2019 № 39                   

«Об утверждении государственной программы Тульской области «Развитие 

образования Тульской области»; 

Приказом министерства образования Тульской области от 12.08.2020 № 974 

«Об утверждении Концепции региональной системы оценки качества образования в 

образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области, на 

2020-2023 гг.»; 

Приказом комитета образования администрации муниципального образования 

Плавский район от 25.01.2022 № 27 «Об утверждении Положения о муниципальной 

системе оценки качества образования в образовательных организациях 

муниципального образования Плавский район»; 

Приказом министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 

196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» (с 

последующими изменениями);  

Иными нормативными  правовыми актами Российской Федерации,  Тульской 

области и  муниципального  образования  Плавский район, регламентирующими 

реализацию мероприятий по оценке  качества   образования. 

2. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения в срок до 

25.03.2022.  

 

 

Директор:   _________  Илюхина Л.А.  

 

 

 


		2022-03-22T16:59:02+0300
	Илюхина Любовь Алексеевна
	я соглашаюсь с условиями, определенными размещением моей подписи в этом документе




